6) Ovid. *Metam.* I, 61 - 66. *Trist.* I, 27 - 30. *Manil. Astro-*
nom. IV, 591. sqq.

7) *Vrs.* 316. sq.

rus, ut neque pauciores, neque plures eum novisse intelligas⁸). Ita ait⁹):

*Ἄνταρ ἔγω Ζεφύροιο καὶ ἀργέσαο Νότοιο
Εἴσομαι ἐξ ἀλόθεν χαλεπήν ὄρέουσα θύελλαν,*
ubi, qui ἀργέσης Νότος vocatur, non est ventus ab austro diversus, quemadmodum Strabo¹⁰) contendit, qui falsus est, cum dicat, apud Homerum *Ἀργέσην* spirare ἀπὸ δυσμῶν χειμερινῶν; sed idem est ille austus, quem *albūm Notūm* vocavit Horatius¹¹). Eiusdem iterum mentionem facit Homerus in verbis¹²):

— — ὡς ὅποτε ζέφυρος νέφεα συφέλλῃ
Ἀργέσαο νότοιο βαθείη λαίλαπι τύπτων:
et eodem iure Hesiodus¹³) ἀργέσην vocat *ζέφυρον*. Boreas et Zephyrus, uterque a Thracia spirans, commemorantur etiam in versibus¹⁴):

8) Quod Beckmannus monet (*Beitr. zur Gesch. der Erfindungen*. Vol. IV. p. 534), neque recentiorem poëtam alios veatos tali sententiarum nexu, et omnino, nisi prorsus inelegans videri voluisse, in carmine recensere potuisse, quod aliquam veri speciem prae se ferre non negaverim, non tamen in hunc Homeri locum quadrare puto. Longe enim aliter res se habuit olim, cum singula nomina, eaque simplicia, venti tam cardinales, quam collaterales haberent, quam nunc, ubi posteriorum, collaterales dico, ex priorum consarcinata sint nomina. Octo ventos in carmine recensere ausus est, quem mox iterum laudabimus. *Seneca Tragicus*. *Agamemnon*. v. 469.

9) *Il. φ'*, 334.

10) *I. p. 29.*

11) *Odd. I, 7, 15.*

12) *Il. λ', 305.*

13) *Theogon. 379. 870.*

14) *Il. ε', 5.*

*Βόρδης καὶ Ζέφυρος, τῷ τε Θρήνηθεν-ἄγτον¹⁵⁾
Ἐλθόντ' ἐξαπάνης¹⁶).*

Deinde octo venti adsumti sunt, unde factum est, ut Boreas Eurusque locos ab Homero ipsis vindicatos, cum aliis commutarent¹⁷). Praeter quatuor regiones primarias, insigniores erant occasus hibernus et aesti-

- 15) In Thracia Graecis Boreas residere dicebatur. Inde in fabula notissima Boreas, ille Orithyiae raptor, Thrax esse dicitur, etsi Sapphoecles (apud Strabon. VII. p. 204,

13) Orithyiam multo abreptam longius diceret:
*Τπέρ τε πόντον πάντ' ἐπ' ἔσχατα χθονός,
Νυκτὸς τε πηγὰς, οὐρανοῦ τ' ἀναπτυχάς
Φοιβοῦ τε παλαιὸν μῆπον — —*

Inde in *Orphico hymno in Boream* (LXXIX, 2):

Κρυμοπαγῆς Βορέα, χιονώδεος ἐλθ' ἀπὸ Θρήνης.

Quam late vere patuerit veteribus Thraciae nomen, notum est. cf. Voss ad Virg. Georg. IV, 517. (Tom. IV. p. 907). Seriores imaginabantur specum polo vicinum, ex quo erumperet aquilo. Ita certe Plinius (*histor. nat.* VII, 2): *Iuxta eos, qui sunt ad septentrionem versi, haud praeceps ab ipso aquilonis exortu; specuque eius dicto, quem lacum Gesclithron (γῆς κλεῖθρον, terrae claustrum) appellant, produntur Arimaspi. Idem (*histor. nat.* IV, 26) gelida aquilonis conceptacula cum Rhipaeis montibus coniunxit et pone eos montes ultraque Aquilonem locavit gentem felicem Hyperboreorum. Tales fabulas respexissa videtur Aristoteles, ubi quaerit (*Probl.* XXVI, 36. p. 944, b), utrum ventus sicut aqua ex fonte quodam emanet, an secus.*